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OBSERVACAO

ESTE FORMULARIO DESTINA-SE A SOLICITACAO DE ADESAQ DA CASA LEGISLATIVA E SEUS PARLAMENTARES

TIPO DE CASA LEGISLATIVA QUANT. PARLAMENTARES

D ASSEMBLEIA LEGISLATIVA CAMARA MUNICIPAL 15

OBS: PREENCHER E IMPRIMIR A FICHA bE ADESAO DE PARLAMENTAR (PARA CADA PARLAMENTAR
INDIVIDUALMENTE) E ENVIAR JUNTAMENTE COM A FICHA DE ADESAQO DE CASA LEGISLATIVA

NOME DA CASA LEGISLATIVA

PODER LEGISLATIVO PALACTO VER.JOAQ RAIMUNDO DA SILVA SANTOS

(N m:‘%?/z/mbﬂ

ENDERECO
BARAO DE CACAPAVA N° 621
CIDADE OF CEP
CAGCAPAVA DO SUL RS 36570.000
TELEFONES : FAX
055 281 2044 055 281 1579 055 281 2428

CONTATO DA AREA DE INFORMATICA NA CASA LEGISLATIVA,

RESPONSAVEL PELA ATUALIZACAO DE DADOS NA INTERLEGIS

NOME
SONT BEATRIZ MARQUES ALVES ZXN@L :
UNIDADE/DEPARTAMENTO v CARGO
TESOUREIRA
TELEFONES ) - FAX
055 281 2044 | 055 281 1579 055 281 2428
SOLICITACAO

SOLICITO A ADESAO DA CASA LEGISLATIVA CUJOS DADOS BASICOS CONSTAM ACIMA INDICADOS

AUTENTICACAO DO PRESIDENTE

NOME COMPLETO AT
MIGUEL TIARAJU SILVEIRA GONGALVES S
NOME PARLAMENTAR ANIVERSARIO DD/MM PARTIDO
MIGUEL TIARAJU : 29.08.61 PSB

CACAPAVA DO SUL. 21 ,03 ,2000

LOCAL T ASSINATURAPDO PRESIDENTE
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CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Cacapava do Suf - Rio Grande do Sul { -
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Rubtica +’ _____________ —

PODER LEGISLATIVO

Of.Circ.n".035/2001 Gab.Pres. Cacapava do Sul, 03 Fevereiro de 2001.

Prezada Diretora.

No momento em que honramos cumprimentar, vimos pela  presénte
designar o Diretor da Camara Municipal de Vereadores de Cagapava do Sul
o Sr. Luiz Carloes Guglielmin como responsavel pelo recebimento da
estagio de trabalho Microcomputador, impressora e concentrador de acesso

Sendo o que tinhamos para ¢ momento, ensejamos a oportuntdade para
unir a Camara Municipal de Vereadores.

Atenciosamente

P/

ESTOR-FERREIRA SILVEIRA
Presidente

Ilma. Sr.

Regina Célia Peres Borges .
" MD. DIRETORA DO PRODASEN

Brasilia - DF

e-mail: camarave@farrapo.com.br - Fone: (0xx55) 281.2044
Rua Bar&o de Cagapava, 621 - CEP: 96570-000 - Cagapava do Sul - RS
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Of n°® 057/2001 Gab. Pres. Cagapava do Sul, 26 de margo de 2001.

Prezada Diretora

‘ No momento em que honramos cumprimentar, vimos pela
presente comunicar que ja foi realizado a infra-estrutura necessaria
para a instalagdo dos equipamentos e designar os funcionarios Luiz
Carlos Guglielmin ¢ Mauricio Henriques para treinamento.

Sendo o que tinhamos para 0 momento, ensejamos a
oportunidade para unir a Cmara Municipal de Vereadores.

Atenciosamente,

A
G1/Herreira Silveira:
" Presidente

Ilma.Sra.

Regina Célia Peres Borges

MD. DIRETOTA DO PRODASEN
Brasilia - DF
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Rubrica . 3

Ao SEA:

Solicito de Vossa Senhoria a adogao das providéncias necessarias
para autuar o processo e devolver a esta CEI Interlegis os
documentos em anexo.

EMENTA : Formalizacio da adesdo da Camara Municipal de :
Cacapava doSul - RS '

Em: 25/07/2001.

Atenciosamente,

A
Denise Maria da Silva

Marketing de Relaciona
Programa Interlegis
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A
CEl
' Processo autuado com Formalizagao da Adesdo da
’ Camara Municipal de CAGAPAVA DO SUL - RS e que constituem as

folhas de 01 a 05 numeradas e rubricadas.

EM: 23.08.2001

Chefe do SEA

\
/ / MARIA ‘%Mos
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Interlegis - Pesquisa sobre as \€hmaras Municipais

Instrugdes:
¢ Se tiver Internet, por favor responda a essas

perguntas pela pagina www.interlegis.gov.br.

e Se tiver dificuldade com a Internet, preencha este formulario e envie pelo correio, até
31/3/2000 para o enderego: Prodasen - Interlegis

Anexo C do Senado Federal
Brasilia — DF CEP 70.165-500 ‘

e Este formuldrio aborda algumas questdes técnicas que algumas Cémaras poderdo ndo
responder por inexisténcia de equipe de informatica propria. E importante ressaltar que
o preenchimento deste questionario néo ¢ condicio para a Camara aderir ao programa
Interlegis.

e Para informagdes adicionais ligue para (61) 311-4722 ou (61) 31 1-2556 ou pelo e-mail
informa@interlegis.gov.br

1 - Identificacio:

Cémara Municipal de CAGAPAVA DO SUL UFRS
Endereco: BARAO DE CAGAPAVA N? 621 Cep: 96570.000
Telefones:055-2812044-1579 - Fax:055 281 2428

E-mail: Home page: "

2 - Dados do Presidente da Cimara: X

Nome parlamentar: MIGUEL TI1ARAJU : Partido: __ PSB
Nome completo: MIGUEL TIARAJU SILVEIRA GONCALVES_

Telefones; 055 281 2044-1579 Faxpss 281 2428

E-mail: Home page:

3 - Dados do Diretor Geral da Cimara (ou funcfio equivalente):
Nome: ROBERTO ANTONIO mcmo .

Fungdo: DIRETOR GERAL DA CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORE'S‘; et
Telefones: 055 281 2044-1579 Fax: 055 281 2428
E-mail: .- Home page:

4 - Dados do responsével pelo preenchimento deste formulario:

Nome: SONT BERATRIZ MARQUES ALVES

Fungdo: TESOUREIRA

Telefones: 055 281 2044-1579 Fax: 055 281 2428

E-mail: _ Home page:

UACENSCL\Gerencial\BD e pesquisas Comunidade\Pesquisa Camaras fev2000\Questionario Camaras.docpag 1 de 3 0
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Nome:

Fungéo:

‘Telefones: _ Fax:
E-mail: ' Home page:

Folha N¢__ ©
‘ Prodas en ------------ 3: .................
Processo Ne__{ 50/01
Centro de Informdtica e Rubrlca ;
Pracessamento de Dados do Senado Federal s

2z
5 - Setor de Informatica v
5.1 - Existe um Setor de Informatica na CAmara? Sim [_] Nao

5.2 - Vinculado a quem? :

5.3 - Qual o parlamentar mais envolvido com informatica na Camara?

5.4 - Cargo na Mesa:

5.5 - Dados do Responsavel pelo setor de Informidtica da Cimara:

5.6 - Informacdes sobre recursos humanos:

Informe a quantidade dos seguintes profissionais:

Analistas: _ Programadores: Operadores de Micro:
Técnicos de suporte em:

Hardware: Windows NT: Linux:

Obs:

6 - Informacdes sobre sistemas

6.1 Existem sistemas de informatica, desenvolvidos internamente ou adquiridos de
terceiros, nas areas abaixo relacionadas?

Niéo sim - Interno sim - Terceiros
Apoio aos Gabinetes [] [x] ' ]
Administrativo (] Nl
Processo Legislativo 1 ]

6.2 Existe necessidade de revisdo ou de novos sistemas de informatica nas 4reas abaixo
relacionadas? :

. Nio Sim
Apoio aos Gabinetes ] X
Administrativo ]
Processo Legislativo ] x]

UACENSCL\Gerencial\BD e pesquisas Comunidade\Pesquisa Camaras fev2000\Questionario Camaras.docpag 2 de 5
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Centro de Informética e
Processamento de Dados do Senado Federal

7 - Configuracao do Servidor Central:

. 7.1 - Plataforma de Hardware: | u
[ ] Mainframe: [ ]Intel:
[ Risc: [[] Outras: - Especificar:

[ ] N&o tem servidor

v 7.2-Topologia da Rede:

[ § Nenhuma: (] FDDI:
@ [ ] Token-Ring: [ ]ATM:
[ ] Ethernet: ‘ ] Outros:  Especificar:

[ ] Fast-Ethemnet:

» 7.3 - Sistema Operacional de Rede no Servidor:

[]Novell versdo [] Windows 3.x
[] Windows NT [] Lan-Tastic
[ ] Windows 95/98 [] Outros: Especificar:

8 - Configuraciio das estacdes de trabalho:

. 8.1 - microcomputadores:

ipo | Quant. Processador Memoria (MB) HD (MB ou GB)
02 PENTIUM IT MHZ RAM 32 Mb Mb 3.5

01 486 DX RAM 4 Mb
01 KIT3865X

. 8.2 - Sistema Operacional das estagbes de trabalho:

¥ 1DOS: [ 1 Windows 95 /98
[® Windows 3.x [ ] Windows NT
[1Qutro Qual?

U-CERSCL\GerencialBD e pesquisas Comunidade\Pesquisa Cadmaras fev2000\Questionario Camaras.docpag 3des 0
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. 8.3 - Impressoras: 7
Tipo | Quant. Marca Modelo
1 01 CITIZEN GSX-190 -
2 01 HP 695L DESKJET
3
4
5
= 8.4 - Aplicativos da estagiio de trabalho:
[ ] Office 97: Excel
[x] Office 95 [ ] antivirus:
® [x] Word 6.x . ] Netscape
[ ] Internet Explorer

= 8.5 - Outros dispositivos das estacées de trabalho:
b ] Placa de Fax-Modem: Velocidade > 22.8 K? [X] Sim { |Ndo [A Estabilizador:

b | Kit Mutimidia: K ] No breaks:
[ ] Scanners - Quantidade:

9 - Equipamentos para Backup:

A Céamara utiliza algum procedimento de K] Fita streamer - Quantidade:
backup? x| Sim [ |Nio

. [ Zip-drive: - Quantidade: [ ] Jaz-drive: - Quantidade:

10 - Informacgdes quanto 3 rede Elétrica:

A rede elétrica da Camara Legislativa é:

Estabilizada? []smM kKINAO
Aterrada? []SIM KINAO
Voltagem: []110V K]220V

11 - Informacdes sobre a Internet:

11.1 - A CAmara Legislativa ja esta conectada a Internet? Sim [_] Nio § |
11.2 - Existe algum Provedor de acesso na regido?

(] Nao; [ Sim - provedor local; [] Sim - provedor de fora a km
CONEX

UACERSCL\GerencialBD e pesquisas Comunidade\Pesquisa Camaras fev2000\Questionario Cdmaras.docpag 4de 5 0
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12 - Informacdes sobre assisténcia técnica:

12.1 - Existem lojas de Fornecimento de suprimentos de informatica na regido?
[INdo;  [X]Sim — fornecedor local; [] Sim - fornecedor de fora a km

12.2 - Existe oficina de assisténcia técnica a micro computadores e impressoras na regiéio?
[] Nso; Sim — assisténcia local; [] Sim — assisténcia de fora a km

13 — Observacies gerais:

UACENSCL\Gerencia\BD e pesquisas Comunidade\Pesquisa Camaras fev2000rQuestionario Camaras.docpag 5des 0




PODER LEGISLATIVO
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: ™ Cacapava do Sul - Rio Grande do Sul

' LORMULARIO DE ACEITAGCAO DE EQUIPAMENTOS

; ' Camara Municipal Folha e !
Processo b/, ;
' ) ETPE o { ," \"_ .:.'i;.d ‘_ ‘ Rubrica :

: btz ¢ ' Municipio :

U pepimefs Gl
{

Same do Responsivel junta an Programa Interlegis:
Ve ca nutertaads pola Caman e cate realieando o aceite )
Ansbntencio ) éeniea ‘ o -
) ~ LT s LY ~ * . . -
Fmpresa M Fof s NN denico lEco
. BOL. Teletone Comercinl: '
® STRNIRITEN

Daddos dos cyueipamentos recebidas:
Para binpressors Laser Rppc L MR paraleln fush

. Y . -

! ML de serle:s R oo :‘.“‘, 55. Cl< Nurn, de tombamentn: . ., e
I L I A - T R
; . TS WV

Pt Heeneanpotinder Wosadats N PRePRSUTR0DT com 226 MB de memioria

S M seric t PL Numede wmbawento: y

B R T Y

S T

o &SEle NWapitoe- N s€riciate e L R

STt s b ot rie R I ksa, quantidade @ .-, «
i ; [
Vo

a

i
I A TN TI LA lgivaat

Ern cane Jde SIN 0o CHIPO ARtEVior, atviknig win
[ !

. SN RO (Multo Bont. Bom, Regular, Ruimy

ST et

CRINM3Ges que vocd ache imaortante otar sobire a3

slens o wnpeito uainslalacdo efetuada eloy conidigies futuras de
Wi do ammente ) *

Firyeaarea
| SENLAE

[::45. v

l#i0 ler 1ecelido em perteitas condigdes de funcionamento, os

HMRGAMENNe achna espaclicados
. }/‘/ - ) .

EENEE ﬂ('{ 9(‘{ ol
oy \{,-[,/.

! "'f:‘)f' { 1. .af:.-:il':'.'.ﬁ'."";’ AR




Foa 3 &2
J

Processn N -

—

% SENADO FEDERAL
. Secretaria Especial do Interlegis - SINTER

INTERLEGH

OFICIO-CIRCULAR N° 194/2008-GABINT/SINTER

Brasilia, 25 de junho de 2008

Senhor{a) Presidente,

Encaminho a Vossa Exceléncia o Termo de Transferéncia de
Titularidade de Bens e Equipamentos colocados a disposicdo dessa Casa
Legislativa por intermédio do Programa Interlegis, na esteira do Contrato de
Empréstimo n® 1123-OC/BR entre o Governo do Brasil e o Banco Interamericano
de Desenvolvimento-BID para financiamento do programa de integragdo do
Poder Legislativo.

Conforme previsto na Clausula Quarta do Convénio de Participagao
no Programa Interiegis, item 4.1.1, o Programa das Nag¢des Unidas para o
Desenvolvimento — PNUD, com a anuéncia desta Secretaria Especial, transfere
- a cada uma das Casas Iegislativas conveniadas, calcado no respectivo Termo
de Aceite e Responsabilidade, cépia anexa, a piena titularidade e propriedade,
assim como todos os direitos relativos aos bens e equipamentos cedidos pelo
Projeto BRA/98/010-interlegis.

Na oportunidade, agradeco a participacdo dessa Céamara no
Programa Interlegis, esperando ndo sé continuar como ampliar parcerias no
decorrer da execugao do programa de modernizagdo do Legislativo brasileiro —
INTERLEGIS II.

Respeitosamente,

MARCIO SAMPAIO LEAO MARQUES
Diretor da Secretaria Especial do interlegis — SINTER

Exmo(a) Senhor(a) Presidente da Camara Municipal de Cagapava do Sul
Rua Baraoc de Cagapava, n° 621 - Centro
Cagapava do Sul - RS
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TERMO.DE TRANSEERENCIA DETITULARIDADE.

Brasila;08 de novembroids 2067

MarcsmSampazo eao,-Marques
Biretor:
“Secratania Especial do Interlegis
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PREENCHER COM LETRA DE FORMA

AR

A Sua Exceléncia of(a} Senhor({a)
Presidente da Camara Municipal de Cacapava

Rua Bardo de Cagapava, n° 621 - Centro

DESTINATARIO DO OBJETO ! DESTINATAIRE

IATAIRE

1 | i !

JF PAlS 1 PAYS

I S S

!

I I W

NATUREZA DQ ENVIQ ! NATURE DE LENVO!
(] PRIORITARIA ! PRIORITAIRE

[ Jems

[ ] SEGURADO / VALEUR DECLARE

N7
B
do Sul
B
Cacapava do Sul -
= 96570-000
Bl
w

L fo;\—m’*@ S

© ZIBIMENTCQ

A{E DE EIVRATION

CARIMBQ}DE
UNIpAL

B ;ﬁ&u{»& ST!NA
o

ol-

SIGNATURE DE; AGENTNa!co TQ
dyF Mat. 8
f‘aﬂg‘

ENDEREGO PARA DEVOLUGAO NO VERSO /| ABRESSE DE RETOUR DANS LE VERS

NOME LEGIVEL DO RECEREDCR / NOM LISIBLE DY RECEPTEUR i -SE
N - \S’_ 6 1 i - g
PaToma D&5Silue Sdvata !
N°® DOCUMENTC DE IDENTIFICAGAQ DG RUBRICA E MAT. DO EMPREGADO / : :
RECEBEDOR / ORGAQ EXPEDIDOR 1t Pazinato Y
691 451-0 ™y

‘&b..

§ U Ser Lol
"M‘ ;_“"‘; {._',’

75240203-0

FCD463 1 16

114 x 186 mm
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1 1 1
CIDADE / LOCALITt
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5 e
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é ; [ S N B B L1
<O MARCIO SAMPAIO LEAO MARQUES !
| o x -l L L piretor da Secretaria Especial do Interlegis R Lt
- 183 3 ENDEREGO PARA | iretor da secretana BSp 2
o e ~ Av.N2- Anexo"E
59 lt‘:" L 11 1 Senado Federal T T R R L
ol 70.165-900 - Brasilia - DF
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